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Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/”

Madificado

Subejercicio

[Reducciones)

Devengado

Pagado

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

11,749,473,368
293,571,712
2,840,660,106

1,496,819,391

759,867,724
0
3,873,451,561

2,485,102,874

36,870,680,472
84,325,483
1,558,618,004
6,204,627,365
282,551,998
26,366,747,190
1,242,616,859

1,131,193,571

943,486,980
15,227,471
421,777,978
462,765,845
0
309,828,578
5,345,023
452,388,027

723,845,943

4,936,934,313
19,909,683
2,178,538,976
3,218,515,818
113,532,713
-846,708,121

771,626,804

-518,481,559

12,692,960,348
308,799,183
3,262,438,083

1,959,585,236

1,069,696,303
5,345,023
4,325,839,588

1,761,256,931

41,807,614,785
104,235,166
3,737,156,981
9,423,143,184
396,084,711
25,520,039,069
2,014,243,663

612,712,012

12,238,605,731
308,799,183
3,086,108,815

1,890,734,860

1,062,308,883
5,156,313
4,160,233,464

1,725,264,213

40,529,385,478
104,225,285
2,97‘9.21 2,178
9,181,529,043
392,069,181
25,268,506,310
1,996,909,542

606,933,940

11,706,638,962
307,660,598
2,899,051,506

1,852,724,441

1,007,147,525
5,156,313
4,013,087,734

1,621,810,845

40,317,158,154
101,739,726
2,974,320,635
9,162,731,558
390,636,159
25,096,791,616
1,995,769,955

595,168,505

454,354,617
0
176,329,269
68,850,376

0

7,387,419
188,711
165,606,124

35,992,718

1,278,229,307
9,881
757,944,803
241,614,141
4,015,530
251,532,759

17,334,121

5,778,071
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(Cifras en Pesos)

Gonceplo —— |  Ampliaciones/ — = Subejercicio

Desarrollo Econémico 1,914,049,733 1,122,899,015 3,036,948,748 2,441,720,798 2,411,438,312 595,227,951
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General 688,831,549 -3,954,676 684,876,873 654,327,296 651,365,027 30,549,577
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 158,960,871 283,211,368 442,172,240 437,275,826 424,337,619 4,896,414
Combustibles y Energia 56,728,083 -12,841,596 43,886,487 43,886,487 43,772,668 0
Minerfa, Manufacturas y Construccién 0 0
Transporte 436,407,336 705,417,420 1,141,824,755 631,027,562 621,297,955 510,797,193
Comunicaciones 0 0
Turismo 288,014,937 124,488,382 412,503,319 363,518,553 359,694,163 48,984,766
Ciencia, Tecnologfa e Innovacion 13,286,886 -3,808,922 9,477,964 9,477,964 9,477,964 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 271,820,071 30,387,040 302,207,111 302,207,111 301,492,916 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 13,046,089,401 -766,817,442 12,279,271,959 12,279,240,825 12,175,216,483 31,133
[Tar;'::::m“es TN Pae, (R e ISl 0 2,510,232,317 -442,658,303 2,067,574,014 2,067,574,014 2,067,574,014 0
TD:fe"rsef:{:s";‘:l::;tg:';‘:":::se’éﬁgz::;“”es i 9,535,806,311 45,244,429 9,490,561,881 9,490,530,748 9,490,530,748 31,133
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 1,000,050,773 -278,914,710 721,136,063 721,136,063 617,111,721 0
Total del Gasto / ] 63,580,292,973 6,236,502,867 69,816,795,840 67,488,952,832 66,610,451,912 2,327,843,007

* Este formato esta predeterminado por la Ley de Disciplina Finahciera de Jas Entidades Federativas y los Municipios y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, alin cuando estos no correspondan al estatus real del recurso. En
este supuesto se presenta el apartado de “subejercicio” el cual integra, ef su mayoria, recurso que se encuentra en proceso de ejercicio con un calendario vigente y debidamente formalizado.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierg§ y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Y

Maria|de Lourfles Arteagteyna Lui Trevifio Saenz

cretaria de Finanz Director de Ptakeation y Control Hacendario
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